Ταῦτα εἰ μὴ πάντες οἱ λεγθέντες
ἀντανάγονται σωτήλαξαν, Κέν-
τρηδίους τὸ πρεσβευτήν. οὐτε γένος τοι π
αφέτη πρεσβείας εἰς αναγνώστας
διεκδικεῖν αὐτῷ εἰς Ρώμην, καὶ εἰ
αὐτῇ σωτήλαξεν, ἐφ' ὅσον δέντιν εἰ
τὴ πρεσβείᾳ μῆτρας τὸ πληρῶσαν εἰ-
σεραδιών, ανάγκηται.

Τοῦτο δὲ τὸ περιόμιον ἐχει οὐδὲ μό-
νοις, οἷς εἰς τὴν πόλειν αἴνεται, οὐ τὴν ἐπαρ-
χὴν σωτήλαξεν. οὐ μηδὲ εἰφόροις εἰ-
σεραξεν εἰς ἐπράεπαρχία, οὐ τοι π
η φθάση τοι Ιταλίδιν. εἰ δὲ αὐτὸς
ἀνάγκηται, αναγνώστας πάντας
έσαντο διεκδικεῖν. εἰ μὴ αὖτε τοι
τῆς εἰς τὴν πρεσβείαν περιόμην
αὐτῷ κλοπῆς, οὐ οὐρανῶν, οὐ ζημίας
ἀνάγκη.

Εἰ δὲ αὐτοῖς οὐδὲ μέτεται εἰ παλᾶς
τοι οὐδὲ μέτεται τὸ ίδιον οἶνον, οὐ
πράττωρ διαγνώσκει. Καὶ εἰ φθείρη
καλᾶς οὐδὲ μέτεται, φιλίων ομο-
λογίαν ποιεῖ, οὐ παρίσταται τῷ δικαι-
στείᾳ. τοι δὲ περιθεομένῳ πράττωρ
οὐδὲ μέτεται.

Ἐν οἷς δὲ οὐ περιόδε-
ται, οὐ βλασφημεῖται τοι τὸ θεόντος
οὐ διανείσθι.

& qui ob aliam causam cōue-
niuntur, intra tempora pro-
uocationis exercēdæ excusan-
tur. Neque tutelæ actio, neque
in integrum restitutio minori
conceditur aduersus eum, qui
alterius litis causa Romā erat
à principe euocatus, aut alte-
rius negotij causa venerat.

Atque hæc omnia obti- s. 4.
B nent, si non ibi contraxerunt
vbi conueniuntur, excepto
legato, qui licet ibi contra-
xerit, dummodo ante lega-
tionem contraxerit, non
compellitur se Romæ defen-
dere quandiu in legatione
est: nam si perfecta legatione
ibi demoretur, conuenit.

Hoc autem priuilegio uti- s. 5.
C tur in his solis, quæ in ciui-
tate sua, vel intra prouinciam
suum contraxit: non
etiam in his, quæ in alia pro-
uincia contraxit, & antequām
in Italiam veniret. Si verò
ipse agat, compellitur se ad-
uersus omnes defendere. non
tamen si iniuriam suam perse-
quatur, vel furtum, vel dam-
num in legatione passus sit.

Sed si dubitetur vtrum iu- s. 6.
re quis domum reuocet, præ-
tor cognoscit. & si constite-
rit iure eum domum reuoca-
re, iudicio sisti repromittet,
& prætor statuet in quem
diem promittat.

In quibus autē admonitio si- s. 7.
ue conuentio protelatur, &
producitur, nullum præiudi-
ciū fit creditorī circa tempus.

- §. 8. Nemo multam dicere potest præter eos , qui publicum iudicium habent : nisi hoc specialiter eis permisum sit.
- L. 3. III. Non videtur latitare qui licet præsens esset , iudicium suscipere non compeleretur.
- L. 4. IV. Cum iis quos in potestate habemus litigare non possumus , nisi ex peculio suo.
- L. 5. V. Qui in ius vocatur , & dicit se alterius esse fori , ad vocantem venire debet , ut de eo ipse cognoscat. vocatus autem ipsum non contemnat : nam idem est in legato , & aliis quibus reuocandi domum suam ius datur.
- L. 6. VI. Cæcus iudicare non prohibetur.
- L. 7. VII. Si quis in ius vocatus posteà miles vel alterius fori esse cœperit , in eadem causa ius reuocandi forum suum non habet.
- L. 8. VIII. Si legatus constituat se soluturum quod ante legationem debuerit , non conuenitur ubi constituerit.
- L. 9. IX. Pars cuiusque prouinciæ sunt insulæ ipsius.
- L. 10. X. Destitor est , non quidistulit , sed qui liti renuntiavit , quam calumniandi animo instituerat. si quis tamen cognita rei veritate destiterit , nolens in lite improba perseverare , quam calumniæ